acima denominadas, venderá em hasta pública, dia, hora e local supracitado o imóvel 
garantidor do débito executado, assim descrevo:  

Objeto da Venda Judicial: 

UM TERRENO próprio, sem benfeitorias, de forma retangular, denominado 
Lote A, situado pela Avenida A, sob nº 331 (trezentos e trinta e um) e constituído de parte 
do sitio nº 186 (cento e oitenta e seis), da quadra 19 (dezenove), do Sitio Santa Cruz, na 
Quinta, distrito deste município, com área global de 405,00m² (quatrocentos e cinco metros 
quadrados), medindo 15,00m (quinze metros) de frente, a Norte, no alinhamento da 
Avenida A, e igual largura nos fundos a Sul, onde confronta com o sítio 186B, restante do 
sitio nº 186 (cento e oitenta e seis), do qual foi desdobrado, por 27,00m (vinte e sete metros) 
de extensão de frente aos fundos, por ambos os lados, confrontando por um lado, a Leste 
com o sitio nº 185 (cento e oitenta e cinco), e pelo outro lado, a Oeste, com sitio nº 186B, 
restante do sitio nº 186 ( cento e oitenta e seis), do qual, distando a face Leste , 30,00 m 
(trinta metros) da esquina da rua E. Conforme Matr. 76.086 do CRI de Rio Grande. 
BENFEITORIAS:  Uma casa de alvenaria de porte médio e outra de alvenaria de porte 
pequeno, tudo em conformidade com o Laudo de Avaliação relacionado no Ev.22.